**G**rego. papa. ix. c. xl. d̄ sepul-  
cui libet curato **P**arochiano  
tuo q̄ excōicatus est pro ma-  
nifestis excessibz videlicz pro  
homicidio. incēdio. violenta  
manuū iniectōe in psonas ec-  
cl<sup>a</sup>sticas. vel eccliarū viola-  
tione v<sup>o</sup>l incestu. d̄ si agerz i ex-  
tremis p psbyteruz suū iuxta  
formā ecclie absolut<sup>o</sup>. nō de-  
bent cimiteriū z alia eccl<sup>a</sup>sti-  
ca suffragia denegari. s; eius  
heredes z p<sup>o</sup>inqui ad q̄s bo-  
na puenerūt ipi<sup>o</sup>. vt p eodem  
satisfaciāt censura eccl<sup>a</sup>stica  
sunt p<sup>o</sup>pellēdi. **D**ec ibi. **E**t qz  
m<sup>o</sup>lti dubitā vtz talit<sup>o</sup> absolu-  
ti i agone postea debēt absol-  
ui p iudicē supiozez ex q̄ fuerit  
excōicati. ē sciēdū q<sup>o</sup> si p̄dicti  
ifirmi pualescūt. z faciūt ea q̄  
eis iniūgunf. nō debēt v<sup>o</sup>lteri-  
us q̄rere v<sup>o</sup>lteriozē absolutōez  
ab aliq̄ iudice a quo fuerūt ex-  
cōicati. sed p̄tēti erūt absolu-  
tōe simplicis sacerdotis p quē  
fuerūt in agone absoluti. als  
ei ad q̄d valet illa forma circa  
eos obfuata. **I**lla em absolu-  
tio circa eos facta dum trade-  
bat in agone. licet nō deceffe-  
rit est valida intantū ac si p il-  
lū iudicē p quē fuerunt excō-  
municari fuisset facta. q̄a i ta-  
h articulo quilibet sacerdos

est papa. de pe. di. i. quē penitent. 7. d. sen. ex cō. nō dubites. 7. eo. n. eos q. li. vi. Sciāt autē sacerdos q. absoluit vsurariū vel raptorē. vel incēdiariū. sacrilegū. homicidā. pculsores clericū. vel silēm in agone sine forma sup̄dicta. puta nō accepta ab eo pmissione v̄l cautiōne fideiussoria sufficienti q. ipse solus soluat illos q. negotium tāgit. Tenet em̄ ex q. n. satisfecit forme statute ab ecclesia 7. illis subtraxit psonaz contra quā restabat eis actio. Ad hoc facit clem. eos q. d. sepulturis. in si. nec puta ipsuz absolutū fuisse quo ad actiōnem. qz ecclesia nō habebit euz p absoluto nisi al' sacerdos satisfaceret p eo.

Regule quibz pctā mortalia atqz venialia sūt cōgscēda.

**Q**uod peditis modis cōgruis q. b. se confessores circa audiēdas p̄fessiōes regere debēt. vtile iudicavi p̄fessoribz occasionē dare aliquaz cōgnoscēdi. 7. si nō certitudinalit. p̄curatiue tū pctā mortalia et venialia. Pro q. primo est sciēdū q. peccatū mortale sic diffinit. est cōmissio siue omis-

sio voluntaria recte rōi p̄ria. rōe cui? 7. de p se pditur gr̄ia. Un̄ ex h. nō plus accipe nisi q. pctm̄ mortale ē p̄uersio inordinata p delectatōez ad creaturā sup̄ deū v̄l eq̄liter cū deo. Veniale autē sit p delectatōez in creatura citra deū vel sub deo. Et dicitur mortale q. si magis dignū morte. quia ifert mortem culpe. 7. aufert vitā gr̄ie. Veniale autē qz venia dignū. Et cōmittitur veniale ex ipotentia 7. inaduertentia 7. ignorantia. Et cū nullū istoz pcedat ex malo pposito siue malicia. ergo dicitur venia dignum.